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Viru Keemia Grupp AS tööstusjäätmete 

prügila kohaliku omavalitsuse 

eriplaneeringu lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise 

väljatöötamise kavatsuse kohta  

  

 

Esitasite Terviseametile Viru Keemia Grupp (VKG) AS tööstusjäätmete prügila kohaliku 

omavalitsuse eriplaneeringu lähteseisukohad (edaspidi LS) ja keskkonnamõju strateegilise 

hindamise (KSH) väljatöötamise kavatsuse (edaspidi VTK) ettepanekute esitamiseks. 

Lüganuse valla eriplaneeringu ning KSH koostamine algatati Lüganuse Vallavolikogu 

29.10.2020 otsusega nr 289. 

 

Eriplaneeringu eesmärgiks on leida põlevkivikeemiaga tegeleva VKG AS tööstusjäätmete 

prügila rajamiseks sobiv asukoht ning töötada välja prügila rajamiseks detailne lahendus. 

Planeerimisprotsessiga paralleelselt kavandatakse hinnata ka plaanitud tegevuse mõju 

keskkonnale, mille kohta koostati KSH VTK.  

 

Eriplaneeringu ala (ligikaudu 172 km2)  asub Lüganuse valla kirdeosas ning piirneb idas Toila 

valla ja Kohtla-Järve linnaga ja kagus Alutaguse vallaga. Planeeringu LS ja KSH VTK 

koostamisel määratleti kriteeriumid (sh veekogude-, teede- ning elu- ja ühiskondlike hoonete 

asukohad), mille alusel analüüsiti prügila ala võimalikud asukohaalternatiivid. Eriplaneeringu 

LS esmase kaardianalüüsi põhjal selgitati ja määratleti prügila võimalike 

asukohaalternatiivide ala, mis hõlmab riigiomandis olevat maad (Tuhavälja, kü tunnus 

43701:003:0127 sihtotstarbeta maa; Kohtla metskond 2, kü tunnus 43701:003:0310; Kohtla 

metskond 80, kü tunnus 43701:003:0131; Kohtla metskond 81, kü tunnus 43701:003:0132; 

Aru, kü tunnus 43701:004:0176 ja Aasa, kü tunnus 43701:004:0168). 

 

Esitatud KSH VTK kohaselt eriplaneeringu KSH esimese etapi aruandes hinnatakse 

kavandatava tegevusega kaasneda võivate mõjude (vahetu, kaudne, kumulatiivne, sünergiline, 

lühi- ja pikaajaline, soodne ja ebasoodne) keskkonnale, tehakse ettepanek sobivaima prügila 

asukoha alternatiivi valimiseks ning määratakse kaasneva ebasoodsa keskkonnamõju 

vältimiseks või vähendamiseks leevendavaid meetmeid. 

 

Amet on varasemalt tutvunud VKG AS tööstusjäätmete prügila kohaliku omavalitsuse 

eriplaneeringu LS ja KSH VTK, mille kohta saatis seisukoha 14.12.2021 kirjas nr 9.3-

4/21/15545-2. 

 

KMH käigus hinnatakse muuhulgas mõjuvaldkondi:  

 mõju välisõhu seisundile – hinnatakse tööstusprügila rajamisega kaasnevat mõju 

(ehitusperioodil ja prügila kasutamisel) õhukvaliteedile, mis on seotud tekkiva müra 

ja õhku paisatavate saasteainete, sh tolmuga. KSH I etapi aruandes ka vajadusel 
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määratakse kavandatava tegevuse mürataseme tingimused, mida järgida 

eriplaneeringu detailse lahenduse koostamisel.  

 mõju inimese tervisele ja heaolule – prügila rajamisel välistatakse selle ala ümbruses 

elu- või ühiskondlike hoonete (puhvertsoon  700 m). ). KSH I etapi aruandes 

käsitletakse tööstusjäätmete prügila rajamisel mõju inimese tervisele, mis on seotud 

õhukvaliteedile, müratasemele ja põhjaveekvaliteedile avalduva mõjuga. Samuti 

inimeste heaolu mõjutava visuaalse häiringu hindamiseks visualiseeritakse 

kavandatava tegevuse mõju maastikuilmele.  

 mõju veekvaliteedile ja veerežiimile – hinnatakse kavandatava tegevuse mõju 

maaparandussüsteemide toimimisele ja pinnavee kvaliteedile ning vajadusel 

määratakse veekogude seisundi kaitseks leevendusmeetmeid või tingimusi. Vajadusel 

käsitletakse võimalikku mõju põhjaveele tööstusjäätmete ladestamisel. 

 

Terviseameti Ida regionaalosakond on korduvalt tutvunud Viru Keemia Grupp AS 

tööstusjäätmete prügila kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsusega ning juhib 

tähelepanu asjaolule:  

 kuna KSH VTK kohaselt eeldatakse ehitustegevusega ja prügila kasutusega 

kaasneva liikluskoormuse suurenemist, siis tuleks ka hinnata vibratsiooni taset 

sotsiaalministri 17.05.2002 määruses nr 78 „Vibratsiooni piirväärtused elamutes ja 

ühiskasutusega hoonetes ning vibratsiooni mõõtmise meetodid“ § 3 kehtestatud 

piirväärtustele kasutatavate teede lähedal asuvates elamutes.  
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